
 
 
   

 

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 14ª REGIÃO 

Estados: Amazonas, Acre, Rondônia e Roraima 
 Avenida Ayrão, 671 – Centro – Fone/Fax:(92) 3233-8896 / 3234-4956 

CEP: 69.025-005 – crq14@crq14.org.br – www.crq14.org.br 

 
 

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 28 DE 19 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

   O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 14ª 

REGIÃO, com jurisdição nos Estados Amazonas, Acre, Rondônia e Roraima, no uso de 

suas atribuições legais e prerrogativas, de acordo com o disposto no artigo 5º do 

Regimento interno de 27 e 28 de abril de 1989 e publicado no D.O.U. em 24 de maio de 

1989, resolve: 

 

 

  Art. 1º Nomear a Comissão Avaliativa para o Processo Seletivo 

Simplificado Nº003/2022, que procederá o recebimento e o julgamento das inscrições, 

conforme os termos previstos no Edital de Processo Seletivo simplificado Nº 003/2022. 

   Art. 2º Para comporem a Comissão Avaliativa do Processo Seletivo 

Simplificado – PSS, os membros relacionados abaixo: 

   Diretor/Vice- presidente Sr. Antônio Luciano Volpato Alves 

Delegada Sra. Roselli Pinheiro Matos 

Conselheiro Sra. Nilton Bonelle 

   Art. 3º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Manaus, 19 de agosto de 2022. 

 

 

GILSON DA COSTA MASCARENHAS 

 

 

 

 

 

 


